[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º ______/13 DF
Ao Senhor
IRON PEREIRA DA MOTA

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Eduardo Leonel de Paiva, Secretário Municipal de Transportes e Limpeza solicitando-lhe no sentido de fazer uma drenagem de água usando manilha na Avenida Valeriano de Castro em Frente o Sacolão do Gaúcho.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____de___________de 2013.
Domingos Filho
Vereador

JUSTIFICATIVA
Atendendo ao pedido dos comerciantes venho através desta solicitar uma drenagem de água naquela localidade para que a água possa escoar livremente sem ficar represadas em frente o comércio atrapalhando a passagem das pessoas que passa por ali.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br
 vereadordomingosfilho@hotmail.com